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資金使途支出時期変更に関するお知らせ 

 

当社は、2024年3月12日付「第三者割当による新株式及び第４回新株予約権の発行並びに引受契約締

結 及び主要株主の異動に関するお知らせ」(以下「2024年3月12日付開示」と言います)にて、新株式

(以下、「本新株式」といいます)及び第４回新株予約権(以下、「本新株予約権」といいます)により

調達した資金の使途について公表しておりましたが、本日本新株式及び本新株予約権による資金調達

の使途について、下記のとおり、支出時期を変更することを決定いたしましたので、お知らせいたし

ます。  

 

記 

 

１． 変更の理由  

公表しておりました本新株式及び本新株予約権発行における「調達する資金の具体的な使途」につ

いて、株価低迷により本新株予約権の行使が当初見込みとおり進行しなかったことから、支出予定時

期を一部変更しております。  

 

２． 変更の内容  

本新株式及び本新株予約権の発行及びその行使により調達する資金の支出予定時期等の変更内容は

以下のとおりであり、変更箇所は下線で示しております。  

【変更前】 

＜本新株式発行による調達資金＞ 

具体的な使途 金額(千円) 支出予定時期 

① ビジネスサポート事業向け仕入運転資金等  34,400  2024年４月～12月 

② ＡＳＪサテライト開設費用 97,600 2024年３月～９月 

③ 暮らし関連事業向け資金 28,340 2024年４月～６月 

④ 海外関連事業向け運転資金 27,000 2024年４月～９月 

⑤ 投資関連事業向け運転資金 4,200 2024年４月～６月 

⑥ 経営高度化資金 33,000 2024年４月～2025年３月 

⑦ 借入金返済資金 25,000 2024年４月～９月 

合 計  249,549  

 

＜本新株予約権発行・行使による調達資金＞ 

具体的な使途 金額(千円) 支出予定時期 

① ビジネスサポート事業向け仕入運転資金等  82,800 2024年７月～2026年３月 

② ＡＳＪサテライト開設費用 42,100 2025年１月～2025年６月 

③ 暮らし関連事業向け資金 102,560 2024年７月～2026年３月 

④ 海外関連事業向け運転資金 13,000 2024年10月～2026年３月 

⑤ 投資関連事業向け運転資金 101,252 2024年７月～2026年３月 

⑥ 経営高度化資金 28,800 2024年７月～2026年３月 

⑦ 借入金返済資金 15,000 2024年10月～2025年３月 



                                           

合 計  385,512  

 

【変更後】 

＜本新株式発行による調達資金＞ 

具体的な使途 金額(千円) 支出予定時期 

① ビジネスサポート事業向け仕入運転資金等  34,400  2024年４月～2025年９月 

② ＡＳＪサテライト開設費用 97,600 2024年３月～2025年９月 

③ 暮らし関連事業向け資金 28,340 2024年４月～2025年９月 

④ 海外関連事業向け運転資金 27,000 2024年４月～2025年９月 

⑤ 投資関連事業向け運転資金 4,200 2024年４月～６月 

⑥ 経営高度化資金 33,000 2024年４月～2025年９月 

⑦ 借入金返済資金 25,000 2024年４月～９月 

合 計  249,549  

 

＜本新株予約権発行・行使による調達資金＞ 

具体的な使途 金額(千円) 支出予定時期 

① ビジネスサポート事業向け仕入運転資金等  82,800 2024年７月～2026年３月 

② ＡＳＪサテライト開設費用 42,100 2025年１月～2025年９月 

③ 暮らし関連事業向け資金 102,560 2024年７月～2026年３月 

④ 海外関連事業向け運転資金 13,000 2024年 10月～2026年３月 

⑤ 投資関連事業向け運転資金 101,252 2024年７月～2026年３月 

⑥ 経営高度化資金 28,800 2024年７月～2026年９月 

⑦ 借入金返済資金 15,000 2024年 10月～2025年３月 

合 計  385,512  

 

３． 現時点での資金調達と充当状況  

現時点での本新株式及び本新株予約権の発行及び行使による資金調達額は635,052千円であります。

また現時点での資金充当状況は以下のとおりです。 

 

 

【現時点での充当状況】  

＜本新株式発行による調達資金＞ 

具体的な使途 
当初予定金額 

(千円) 

現時点での充当状況 

（千円） 

① ビジネスサポート事業向け仕入運転資金等  34,400  34,100 

② ＡＳＪサテライト開設費用 97,600 92,558 

③ 暮らし関連事業向け資金 28,340 16,361 

④ 海外関連事業向け運転資金 27,000 22,725 

⑤ 投資関連事業向け運転資金 4,200 4,200 

⑥ 経営高度化資金 33,000 32,641 

⑦ 借入金返済資金 25,000 25,000 

合 計  249,549 227,585 

 

＜本新株予約権発行による調達資金＞ 

具体的な使途 
当初予定金額 

（千円） 

現時点での充当状況 

（千円） 

① ビジネスサポート事業向け仕入運転資金等  82,800 未支出 

② ＡＳＪサテライト開設費用 42,100 未支出 

③ 暮らし関連事業向け資金 102,560 未支出 

④ 海外関連事業向け運転資金 13,000 未支出 

⑤ 投資関連事業向け運転資金 101,252 22,800 

⑥ 経営高度化資金 28,800 9,600 



                                           

⑦ 借入金返済資金 15,000 15,000 

合 計  385,512 47,400 

※ 株価の低迷により、新株予約権の行使が始まったのが、2024年 12月 27日であり、2025年 3月

期末までに新株予約権の行使により調達された金額は 102,672千円でありました。その後今期に

入ってから行使が進み、2025年 5月 20日までに第 4回新株予約権が全量行使されましたが、当

初予定より新株予約権の行使の進捗が遅れたため、充当状況は上記のようになっておりますが、

今回の変更でお知らせしておりますとおり、2025年 9月から 2026年 3月までには充当を完了す

る予定であります。 

 

４． 今後の見通し  

本件支出予定時期の変更による当社の業績への影響は軽微であると見込んでおります。今後開示す

べき事項が生じた場合には速やかに公表いたします。  

 

以上 


